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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 4034 7535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 2292 5171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175,­ kr. pr. måned.
Passive: 300,­ kr. pr. år
Miniroere: 100,­ kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600,­ kr. pr. år
Skabsleje: 100,­ kr. pr. år
Nøglekort: 100,­ kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 19. september 2019. 

Bestyrelsen.
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MMeeddlleemmssmmøøddee  jjuullii

Gaveregn. Vi har modtaget 10 oppustelige rednings­
veste fra Trygfonden, 25 træbøjler til garderoben fra 
Betina/Jaeger og 50.000 kr. fra A.P. Møllers fond til 
den bestilte 4­åres inrigger.

Amagerregatta. Der er opsat tilmeldingslister til såvel 
roning som diverse jobs. Vi har ikke mange chancer for 
at vinde kaproningen, men satser i stedet på at vinde 
vækstpokalen, som går til den roklub, der procentvis 
har øget antallet af kaproere mest i forhold til 2018.

Integration af nye medlemmer. I forbindelse med ro­
klubbens 89 års fødselsdag sendes mail til de nye 
medlemmer om at være med til fællesspisning og fød­
selsdagslagkage. 2 ud af 9 nye roere valgte at deltage. 
Vi kæmper med at få de nye roere til at deltage i klu­
baften tirsdag. De nye roere møder omklædte, og for­
lader klubben igen, når båden er sat på plads i 
bådehallen. Ærgerligt, da det sociale er en vigtig del 
af klublivet. Torsdag den 8. august efter roning er der 
grill, hvor vi gennemgår næste skridt med de nye roe­
re (Amagerregatta, Sved­På­Panden roning, langture, 
socialt liv, etc.). Forhåbentlig dukker også gamle roere 
op til arrangementet (evalueringsmødet).

Instruktion af nye roere. Vi talte om at arrangere 
brush­up af rotaget i foråret 2020. Målgruppen er nye 
roere fra 2019, men også gamle roere som er interes­
seret i at blive bedre til at ro. I lighed med andre år fri­
gives nye roere efter ca. 6 ture på vandet med en 
instruktør, selvom om rostilen måske lader noget til­
bage at ønske. Men vi kan jo ikke blive ved med at 
holde instruktionen i gang i ”det uendelige”. Derfor 
må vi alle hjælpe til med at fejlrette, og hjælpe de nye 
roere til at blive bedre til at ro.

Medlemstal. 9 ud af 12 nye roere fra 2019 holder ved 
– og det er jo mange, når vi kun er 65 aktive roere. 
Medlemsantallet er de senere år steget med ca. 5 nye 
medlemmer om året. Aldersmæssigt ligger vi på 50­65 
år. Gennemsnitsalderen er 63,5 år, hvilket er bekym­
rende. Man mente dog ikke Øresunds Ældreroere var 
en konkurrent, da klublivet i vidt forskelligt i hhv. Ro­

klubben Øresund og Øresunds Ældreroere. Øresunds 
Ældreroere optager medlemmer +60 år, som ikke er i 
arbejde. Vores målgruppe er fortsat 40­50 årige med­
lemmer, som måske kan tiltrækkes af et tilbud om 
”sportsroning”, hvor en rotur max. tager 1½ time, og 
man ror på faste hold.

DFfR får ny sekretariatsleder. Primo august starter 
Bent Jørgensen som sekretariatsleder i Dansk Fore­
ning for Rosport. Bent har været aktiv roer siden 1990 
og været formand for Roskilde Roklub gennem fem år. 
Så Bent har kendskab til hvilke udfordringer og mulig­
heder en roklub kan have.

Reklamesøjlen
Motion i det fri 17.7. Fire instruktører og fire ”flå­
aber” tager imod 12 kvinder i alderen 30­40 år, som 
Irene Dahls datter Stine vil introducere til at dyrke mo­
tion i frisk luft på vandet frem for i et fitnessrum.

Mini­roning 11. august. Kurt sætter liste op med til­
melding. Arrangementet er gratis. Det koster 100 kr. 
om året at være mini­roer, og dem vil klubben gerne 
have flere af. Roerne opfordres til at deltage med 
deres børn, børnebørn, nevøer og niecer og få dem 
meldt ind.

Teateraften 14.3.20. De 50 billetter til ”Den Skaldede 
Frisør” er revet væk.

Tværs over Atlanten med Mads Vangsø 19.9 på Tårn­
by Hovedbiblioteke Tilmelding via AOF. Hør om 5.000 
km i en to personers robåd over Atlanterhavet i ver­
dens hårdeste ro­konkurrence – Talisker Whisky Atlan­
tic Challenge.

Hanne V.

OBS! 
Husk tilmelding til mini­roning 8. august.
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Kort Nyt
DGI/DIF Foreningspulje. Vi har søgt og modtaget 
6.000 kr. til to strandflag, som vi kan bruge til at fange 
folks opmærksomhed ved diverse PR arrangementer, 
f.eks. åbent hus. Vi håber at have de to strandflag klar 
og blafrende ved mållinje og cafe to Amager Regatta­
en.

Coastal toer. Uafhængigt af hinanden har to hold roet 
rundt om Sjælland i coastal toer, medbringende telt 
og øvrig bagage. Kalundborg Roklub havde to mænd 
afsted, og Skovshoved Roklub et gammelt ægtepar.

Kilometerjægerklubben. 40 har tilmeldt sig til at jage 
kilometer. 16 er fra Roklubben Øresund og 24 er fra 
Øresunds Ældreroere. Afregning og fest er fredag den 
31. januar 2020.

Nye lister til ro­indskrivning. Der er udarbejdet tre 
nye lister til at skrive sig på til tirsdags­ og torsdagsro­
ning. Forskellen fra tidligere lister er, at man nu kan 
skrive på, hvor mange kilometer man gerne vil ro, så vi 
kan sætte hold derefter. Én liste er til almindelig ro­
ning i inrigger, coastal eller kom­i­form roning, en an­

den liste er til roning i instruktionsperioden maj­juni, 
og en tredje liste er til roning i august med træning til 
Amager Regatta.

Plyssen. Vi deltager med en planche om Roklubben 
Øresund/Øresunds Ældreroere på en udstilling på 
Plyssen, som starter 31. august. Såvidt vides, udstiller 
15­20 foreninger fra Tårnby Kommune.

Motionsturneringen – 3. runde/juni. Det samlede re­
sultat lyder på: 4.554 roere fra 43 klubber har roet 
825.306 kilometer, hvilket giver et gennemsnit på 
181,227 km/roer. Der er et stykke til rekorden fra 
2019, der lød på 199,641 km/roer, men alligevel ind­
skriver juni 2019 sig i annalerne som den tredjebedste 
måned i perioden 2009­2019. Roklubben Øresund lig­
ger i 3. division med et gennemsnit på 123 km pr. roer. 
Øverst i super motionsligaen ligger Aalborg Dame Ro­
klub med et gennemsnit på 283 km.

Her sidst i juli fører Birgit Østergaard vores rostatistik 
med ca. 900 km, Ulrik Klixbull ligger nr. 2 med ca. 600 
km og Grethe Jørgensen nr. 3 ca. 500 km.

Bestyrelsen

Et lille opråb.
Ulrik Klixbüll

Vi har i roklubben adgang til et fantastisk værktøj: 
Rokort.dk. Det ved du selvfølgelig; men ved du også, 
at det på rokort.dk er muligt at oplyse navn og 
telefonnummer på en kontaktperson vi kan kontakte 
hvis, der skulle ske dig noget? Ved en hurtig og 
absolut uvidenskabelig undersøgelse må jeg 
konkludere, at svaret på det spørgsmål vist er nej 
(fandt et medlem der havde givet den information).

Måske har du aldrig stået i en situation, hvor du skal 
have fat i en ven eller kollegas pårørende, og det det 
skal du være glad for.

Det er svært nok at gøre når man ved hvem, der skal 
kontaktes. Hvis man ikke ved det eller kan finde 
information om det, er det en meget ubehagelig 
situation at stå i.

Derfor kære rovenner gå ind på rokort.dk og udfyld 
feltet Kontakt/Telefon med navn og nummer på den 
person du gerne vil have bliver kontaktet hvis der sker 
dig noget.

Når du er logget ind på rokort.dk skal du klikke på dit 
navn i øverste højre hjørne og udfylde feltet Kontakt/
Telefon med den relevante information. Husk at trykke 
på ”GEM” når du er færdig.
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.
Opsamling torsdag 8. august 

Instruktionen er slut for i år, og de nye roere deltager 
nu i fælles roningen som alle andre. Men de nye (og 
sikkert også gamle) roere har endnu meget at lære, før 
rotaget er perfekt. Så hjælp de nye (og de gamle) med 
råd til, hvordan de forbedrer deres ro­teknik.

Derfor starter vi roningen torsdag 8. august kl. 17.30 
med en video, der viser rotaget. Derefter ror vi en tur, 
og slutter igen af med at se en video. Så får vi en snak 
om, hvad man kan gøre for at forbedre sin ro­teknik.

Kl. ca. 20.00 griller vi og spiser, mens vi taler om de 
mange aktiviteter, roning har at byde på. Pris for 
grillmad/salat/flutes ca. 50 kr.

OBS! OBS! OBS!
Opsamlingsmødet er også for gamle roere. Benyt 
denne lejlighed til at lære de nye roere at kende og 
fortælle dem alle dine gamle rohistorier. Det er jo 
dejligt med et nyt publikum …

Bestyrelsen

Amager Regatta lørdag 
31. august 2019
Planlægningsmøde torsdag 15. august ca. kl. 20.00

Hermed slås et ekstra og sidste slag for at få medlem­
merne til at melde sig til diverse jobs, så vi kan byde  
Amagers roklubber velkommen til en god kaproning 
om dagen og en flot fest om aftenen. Der opsat til­
meldingsliste på opslagstavlen.

Der er møde i Amager Regatta komitéen den 14. au­
gust, hvor vi melder ro­hold til og trækker lod om ba­
nerne. Her får vi forhåbentlig også en idé om, hvor 
mange der kommer til bådehalsfesten om aftenen. P.t. 
regner vi med omkring 100 deltagere.

Torsdag den 15. august efter roning hol­
der vi et planlægningsmøde med alle  ansvarli­
ge og hjælpere. Her gennemgår vi hele  arrange­
mentet, og lægger vi de sidste brikker på  plads.

Arbejdet starter fredag kl. 10.00 med rydning af 
bådehal og slutter søndag ved middagstid med op­
rydning og rengøring. Der imellem skal der etableres 
robaner, dommerbord, cafe med sandwich og drikke­
varer, mad/drikke til dommere, oppyntning af bådehal 
med grønne grene i loftet, borddækning, etablering af 
bar og dansegulv, servering af mad, barvagter med 
meget mere.

Der er også opsat tilmelding op til kaproningen 
på opslagstavlen. Der er 18 løb. Det første løb  går 
kl. 11.30, og sidste løb starter kl. 16.00.

Vi ved jo godt, vi ikke har nogen chance for at vinde 
Amager Regattaen samlet set, men forhåbentlig et en­
kelt løb eller to. Men vi har chancen for at vinde 
Vækstpokalen, som gives til den klub, som procentvis 
har haft flere roere på vandet i forhold til sidste år. 
Derfor drejer det sig om at få så mange forskellige ro­
ere på banen. Styrmændene tæller ikke med i bereg­
ningen.

Hanne Vinther

RRoo­­tteekknniikk  ttiill  nnyyee  
oogg  ggaammllee  
mmeeddlleemmmmeerr  
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Sved På Panden Roning 
(SPP)
Roklubben Øresund har før sommerferien deltaget i 
SPP med fire hold, og Øresunds Ældreroere med ét 
hold. Tre 4­åres og to 2­åres.

Hold 950 Grand Old Ladies og 960 Fabulous Four har 
deltaget i alle fire runder. Bedste tid er hhv. 1:02:32 og 
1:00:58, så toeren med Palle, Allan, Mogens og Kim er 
tæt på at nå ned under 1 time for at ro de 10 
kilometer.

Hold 970, Øresunds Junior Team, som er et nystartet 
mix hold, har roet i forskellige konstellationer. Senest 
roede holdet på 1:09:31. En enkelt gang bestod 
holdet kun af mænd – her nåede de ned på 1:02:12. 
Selvom holdet kalder sig Junior Team, er der ikke tale 
om juniorer – holdet har bare ikke roet SPP før, og er 
derfor at betragte som juniorer/nye.

Hold 980, Øresund Ni Otte Nul, med Carsten og Lars 
har kun været med to gange. Deres bedste tid er 
0:59:23 – altså under 1 time for de 10 km i 2­åres.

Øresunds Ældreroere deltager for første år i SPP, og 
deres bedste tid er 1:04:08 i en 4­åres.

13 roklubber fra Københavnskredsen deltager i årets 
SPP med i alt 45 inriggere og 17 coastal både. Så der 
er noget at se på i hhv. Sydhavnen og ved Hellerup.

Den 12. august kl. 17.15 starter SPP igen, og her kan 
kanin­hold starte og være med de sidste fire gange. Vi 
håber naturligvis, at Roklubben Øresund kan stille et 
hold i denne klasse.

Datoerne for roere – og tilskuere:
12.8 Sydhavnen (SAS)
21.8 Hellerup
04.9 Sydhavnen (SAS)
13.9 Hellerup + afslutningsfest

Se mere på www.sppkbh.dk.

Hanne Vinther
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Roning og Grill
Næste arrangement 23.8.2019 på Furesøen

Fredag den 21. juni deltog Birgitte, Mogens, Palle, 
Kurt og jeg i Roning og Grill i Københavns Roklub. 
Bådene var gjort klar og lå i vandet kl. 18.00. Der blev 
udpeget en ansvarlig KR­styrmand for hver båd, og 
derefter blev holdene blandet, så man fik mulighed for 
at lære roere fra andre af Københavnskredsens klubber 
at kende.

Ruten var kun på 8 kilometer i Københavns Havn, idet 
man kun roede i hovedløbet og bag Holmen. Man 
droppede de trafikerede kanaler. Og det var godt, for 
der var gang i Havnen denne sidste fredag før 
sommerferien med alle mulige studenter og 
arbejdskolleger, som skulle ud og sejle i 
udlejningsbåde og have sig en øl. Vi blev blandt andet 
overhalet af tre store Hey Captain både, som sejlede 

om kap med hinanden lige ved Inderhavnsbroen/
Nyhavn, hvor der er aller mest befærdet! Så der var 
bølger fra alle sider.

Kl. 20.00 serverede KR en dejlig grill buffet med nogle 
udsøgte salater. British Airways Rowing Section, som 
var på sommerbesøg hos Roklubben SAS, bidrog til 
underholdningen med nogle sange og selvfølgelig 
også deres ”hit” Swing low, sweet chariot, som mange 
sikkert kender. Efterfølgende var der sang efter KR’s 
sangbog med musikledsagelse.

Har du lyst til at opleve sådan et arrangement, har du 
muligheden fredag den 23. august, hvor der er Roning 
og Grill i Furesø Roklub. Hold øje med opslagstavlen 
for tilmelding.

Hanne V.
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Saltholm rundt

At rejse er at leve, skrev H. C. Andersen i fordums tid. 
Det her handler om en rejse. En lille rejse. En tur til 
Saltholm. Det er ikke varigheden eller afstanden til rej­
semålet, der er afgørende; men oplevelsen i selve tu­
ren. For mig personligt var det også lidt af en 
opdagelses  rejse vi skulle ud på. Utallige gange har jeg 
set Saltholm fra luften, og spekuleret på hvad den er 
for en størrelse, og hvad der er på øen; men jeg har 
aldrig før sat foden på Saltholms jorde.

Søndag den 2. juni klokken 10:30 stævnede 2 fire­åres 
og 4 to­åres både ud fra Kastrup Gamle havn. Bådene 
var bemandet med 
22 modige roere, 11 
fra SAS og 11 fra 
Øresund. Målet var 
en tur rundt om Salt­
holm. Først gik turen 
til nødhavnen, hvor 
vi skulle samles in­
den turen over sejl­
renden blev 
påbegyndt. Vel over 
sejlrenden gik turen 
syd om Peberholm, 
under Øre sunds ­
broen, og frem til 
sælreservatet. Her 
holdt vi en lille pau­
se, og nød synet af 
de sæler, der havde 

lyst til at kigge op og hilse på.

Så begyndte det lange seje træk øst om Saltholm. Oj, 
der er lang vej rundt. Man skal jo næsten helt til Sveri­
ge for ikke at gå på grund. 

Jeg var godt nok blevet lidt brødflov inden vi omkring 
klokken 14:15 fik lagt både til i Saltholm havn. Til min 
store glæde overlevede jeg ved at tære lidt på krop­
pens reserver. Sjældent har en madpakke, smurt med 
kærlig hånd af fruen, smagt så godt. Det blev en dejlig 
frokost.

Efter indtagelse af nødrationer, højtbelagt smørre­
brød, og hvad der nu ellers kom frem fra vores mad­
kasser, blev hjemturen til en bagatel, der bare skulle 
overstås.

Er øen Saltholm så en stor oplevelse man ikke kan 
undvære? Om det kan der siges både pro et contra; 
men en ting er sikker, turen rundt om øen i fint vejr og 
godt selskab, er alle anstrengelserne værd. Jeg er klar 
til en ny tur næste år.

Ulrik Klixbüll
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Pinsemorgen
Vi var 8 personer, 4 fra Øresund og 4 fra SAS, der 
mødes kl. 3 søndag morgen. Vi gjorde bådene klar og 
tog af sted i den tidlige morgenstund.

Det var dejlig stille, og det blev efterhånden lysere, 
som vi roede igennem den stille havn. Der var ingen 
både, mennesker eller andre ting, der forstyrrede os.

Da vi nåede ud til stensætningen ved lynetteløbet 
blæste det en del, så vi var nødt til at ro lidt rundt, da 
det var umuligt at ligge stille.

Det blev en fin solopgang, og bagefter roede vi 
tilbage. Nu havde vi modvind, og det var lidt koldt, så 
vores båd roede igennem Christianshavns kanal, så vi 
fik lidt læ, indtil vi roede ud igen.

Modsat de andre år havde Charlotte og Anders fra 
SAS købt frosne rundstykker, som vi kunne varme i 
ovnen, i stedet for at vi skulle vente 1/2 time på, at 
lagkagehuset skulle åbne. Det var helt fint, og vi fik 
også nybagte croissanter.

Det havde været en dejlig, men lidt kold, tur og efter 
en times morgenmad og hygge, skiltes vi og kørte 
hjem.

Selvom man skal tidlig op eller lade være med at gå i 
seng, er det en tur, der er værd at opleve.

Birgit Østergaard
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Grill på Stranden.
Igen i år var ”Grill på stranden” et tilløbsstykke. 
Steen, Jan og Michael stod for det praktiske i 
forbindelse med arrangementet. Stor tak til trioen for 
et flot arbejde. Den brækkede åre, der ses på 
billederne, er resultatet af et mindre uheld, idet en af 
vores 4­åres både kolliderede med vores single­
coastal.

 

De 3 mestrekokke



STROKEN 11

Amager rundt
Så kom dagen den 7/7 hvor der skulle roes langt  ” 
 Amager rundt ”, vi mødte 22 morgenfriske roer op og 
måtte erkende at det blæse for meget til denne tur, 
 der kom hurtigt en anden plan på bordet, igennem 
Københavns Havn ud til Lynetten hvor der var 
kaffepause, videre derfra ” hjem ” til Øresund Roklub, 

her blev der spist frokost + nogen skulle tørre lidt 
efter en lille regnbyge, også var vi klar til at ro retur til 
SAS, en enkelt båd igennem røret, så der var en par ” 
nye ” roer der fik set nogle nye områder, en meget 
hyggelig tur og Amager Rundt må blive en anden 
gang.

Toni

Tårnby Kommune –

TILSKUD
Folkeoplysningsudvalget er blevet enige om, at en 
regel, der kræver, at minimum 50% af medlemmerne i 
en forening kommer fra Tårnby for at få tildelt lokaler/
faciliteter, alligevel er for stram.  

I stedet taler man om, at medlemmerne 
”hovedsageligt” skal komme fra Tårnby. Det betyder i 
praksis, at hvis sammensætningen fx er 30% fra 
Tårnby, 25% fra Dragør, 25% fra København og 20% 
fra Hvidovre, så er foreningen godkendt, for så er det 
Tårnby, der kommer flest medlemmer fra.

Sådan ser det ud for Roklubben Øresund:
44 medlemmer fra Tårnby
20 medlemmer fra København
8 medlemmer fra Dragør
4 medlemmer fra andre kommuner

Dvs. Roklubben Øresund er godkendt til at modtage 
lokale­ og medlemstilskud fra Tårnby Kommune, hvis 
den nye regel vedtages.

Anderledes ser det ud for Øresunds Ældreroere, hvor 
30% af medlemmerne er fra Tårnby, 43,5% fra 
København, 9,5% fra Dragør og 17% fra andre bydele. 
Men da Øresunds Ældreroere får lokaler stillet til 
rådighed af Roklubben Øresund og ikke modtager 

medlemstilskud fra Tårnby Kommune, da de ikke har 
medlemmer under 25 år, så regner vi ikke med, de nye 
tilskudsregler får nogen større betydning for dem – 
andet end de mister deres kursustilskud.

Beslutningen om ”bopælsreglen” er udskudt til næste 
møde i Folkeoplysningsudvalget, da man kun kender 
tallene for hvorvidt medlemmerne kommer Tårnby 
Kommune eller ej, men ikke fordelingen på flere 
kommuner. Så man kender ikke konsekvensen af den 
nye regel, eller hvem som egentlig vil blive ramt af en 
sådan regel.

Så dumpede der her den 17. juli et Nyhedsbrev fra 
Tårnby Foreningsråd ind i mailboksen med information 
om, at Idan har indgået aftale med Tårnby Kommune 
om at undersøge kommunens idræts­ og foreningsliv 
samt faciliteter. Projektet skal bidrage til kommunens 
arbejde med at udvikle idræts­ og fritidslivet.

Sjovt tænkte jeg, at kommunen arbejder på at indføre 
nye regler uden at kende konsekvensen heraf, og 
derefter igangsætter en analyse af hvad kommunens 
borgere har af ønsker og forventninger til idræts­ og 
fritidsfaciliteter. For mig at se, ville det have været 
bedre at indsamle data først, og derefter træffe 
beslutning om evt. ændringer.

Fortsættelse følger …

Hanne Vinther, formand
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Roerne på fortet
• Ulrik Klixbüll

Når vi nu ikke vinder så tit i lotto, er det dejligt når vi 
kan vinde en god vejrudsigt i DMIs tvivlsomme vejr­
spil. 

Birgit Ø havde til søndag den 14. juli slået en søndags­
tur til røret eller Dragør op på rokort.dk. I begyndelsen 
af ugen begyndte vejrudsigten for dagen at se helt 
fornuftig ud, og det blev foreslået at turen blev æn­
dret til et besøg på Flakfortet. Den idé var alle seks til­
meldte straks med på. På dagen viste det sig, at 
vejrudsigten ikke kun havde set god ud, vejret blev for 
en gang skyld som lovet. Søndag bød på helt fanta­
stisk rovejr.  

Klokken 09:00 blev to to­åres gjort klar, og besætnin­
gerne sammensat. Det blev en pige og en drenge 
båd. Hurtigt kom bådene i vandet og så afsted mod 
Flakfortet. Vandet var som fløjl og vind var der ingen 
af. Støt gik det med kurs mod Saltholm (i drengebå­
den blev der talt om, at det da vist var ”småt roning” 
der blev roet med; men det gjorde ikke noget, for de 
fine forhold skulle nydes i fulde drag) inden vi svinge­
de mod nord og Flakfortet.  Efter en time og halvtreds 
minuttet lagde vi bådene til kaj på Flakfortet. 

Nu skulle der spises frokost.

Efter frokost blev fortet udforsket, og så var vi klar til 
at sætte kursen mod roklubben. Der var en af del­

tagerne, der syntes, at det kunne være morsomt (ja, 
jeg har en mærkelig form for humor) at ro nord om 
Middelgrundens vindmøllepark. Efter lidt debat blev 
forslaget vedtaget, og fra Flakfortet tog vi kurs mod 
den nordre vindmølle. Her efter frokost begyndte so­
len at titte frem; men desværre begyndte det også at 
lufte lidt. Vinden var dog intet at tale om, og vi nåede 
møllerne inden vi kunne mærke den. Resten af turen 
forløb planmæssigt, og det var seks glade – men lidt 
brugte – roere, der to timer og et kvarter efter afgang 
fra Flakfortet kunne lægge bådene til pontonen i vores 
lille havn. 

Tak for en dejlig tur.

Frokost på Flakfortet. Toni, Jan E, Freddy, Birgit Ø og Betina. Foto: Ulrik K
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KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001199

04.08  Madpakketur til Ishøj

06.08  Medlemsmøde kl. 20.00

08.08  Grill arrangement. Opsamlingsmøde – brush 
up.

11.08  Mini­roning

12.08  SPP i Sydhavnen

15.08  Planlægningsmøde Amager Regatta

21.08  SPP i Hellerup

23.08  Roning & Grill – Furesø Roklub

31.08  Amager Regatta

03.09  Medlemsmøde kl. 20.00

04.09  SPP i Sydhavnen

13.09  SPP i Hellerup – Afslutning

01.10  Medlemsmøde kl. 20.00

12.10  Copenhagen Harbour Race

26.10  Standerstrygning

16.11  Klabautermandsfrokost

14.12  Juleroning – B&W Roklub

31.01  Kilometerjægerfest

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc­, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.

Sejlsikkert 
Alarm App
Appen er gratis og tilgængelig 
i App Store og Google Play.

Med SejlSikkert Alarm appen 
kan du:
• Registrere din båd med foto og kendetegn
• Tilknytte et antal nødkontaktpersoner fra din mobils 

adressebog
• Slå alarm med en enkelt klik på mobilen
• Tracke din rute, så redningsmandskabet kan spore 

din færden

• Oprette en sejlplan med rute og ankomsttidspunkt
• Sørge for, at dine pårørende får besked, hvis du ikke 

melder i appen, at din tur er godt afsluttet

Med appen kan du dele din sejlrute med op til seks af 
dine venner. Hvis I fx alle er på tur og skal mødes i en 
havn i hver jeres båd, så kan I tracke hinanden og se, 
hvem der ankommer hvornår.

Læs mere om App’en på www.roning.dk


